Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

Покатеевская  средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

26.01.2023 г.                                                        с.Покатеево                                             № 12

О реализации  школьного инновационного проекта

 «Успех. Развитие. Активность»

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях координации и обеспечения дальнейшего развития инновационной деятельности в

школе, в связи с реализацией новых федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию школьного инновационного проекта «Успех. Развитие. Активность»,

направленного на изменение компонентов   личностно-развивающей образовательной   среды  в МКОУ

Покатеевская СОШ.

2.Утвердить  крупные стратегические изменения и стратегический план создания ЛРОС ОО (по формуле

«3+2»). В  организационно-технологическом компоненте среды (образовательной  деятельности ОО).

Изменения в социальном компоненте среды (взаимодействие и организация отношений ОО).   Изменения

в предметно-пространственном  компоненте  среды  ОО (организация пространства ОО).

3.  Включить  применение технологии 4 К   на  уроках  2 класса,  3 класса,     7 класса с 01.03.2023г,

Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы по реализации школьного

инновационного проекта «Успех. Развитие. Активность» в  организационно-технологическом компоненте

среды (образовательной  деятельности ОО):

Луцик З.Н. - учитель начальных классов

Лащенова Н.В. - учитель начальных классов

Клименко Т.А. - учитель географии

Морозова О.В. - учитель биологии

Аношенко Т.С. учитель  физики

Народова  Ю.А. - учитель математики, педагог – организатор

Дворецкий А.А. – учитель технологии

Пресняков Е.А.  - учитель физической культуры

Панченко Е.В. – учитель истории и обществознания

Мутовин О.Н.  учитель  изобразительного искусства

Загарина О.В. – учитель информатики

Руководителем группы назначить Загарину О.В. – заместителя директора по УВР.

4. Для построения урока по технологии 4К  педагогам работающим  во 2,3,7 классах  с 13.02.2023-26.02.2023 г.

изучить ресурсы для изучения и применения на уроке технологии 4К:

1) Материалы обучения ЛРОС в личных кабинетах  на сайте https://dl.kipk.ru/

2) Компетенции «4К»: формирование и оценка на уроке. Практические рекомендации

https://vbudushee.ru/library/kompetentsii-4k-formirovanie-i-otsenka-na-uroke-prakticheskie-rekomendatsii/

3) Теоретическая рамка 4 К  https://dl.kipk.ru/course/view.php?id=333&section=7

5. Провести 28.02. 23г  практико-ориентированный семинар по  применению элементов  технологии 4К  на

уроке и внеурочных занятиях. (дом.зад.  приготовить  и представить выступление, мастер класс   - формы,

методы, применения технологий 4К планируемые использовать в своей деятельности.

6. Провести  методическую   неделю «Внедрение в  образовательный  процесс «Технологии  уроков 4К»   с

24.04.2023-28.04. 2023г  во   2, 3,7, классах.

7.Составить банк методических разработок по итогам практико-ориентированного семинара и методической

недели (опубликовать на школьном сайте).

7.Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы по реализации школьного

инновационного проекта «Успех. Развитие. Активность» в социальном компоненте среды (взаимодействие

и организация отношений ОО):

Кармышова С.П. – директор школы, руководитель группы

Сергеева О.А.- педагог – организатор

https://dl.kipk.ru/
https://vbudushee.ru/library/kompetentsii-4k-formirovanie-i-otsenka-na-uroke-prakticheskie-rekomendatsii/
https://dl.kipk.ru/course/view.php?id=333&section=7

Носова Л.Н.- педагог – психолог

Панасюк О.Н – социальный педагог

Морозова О.В.-  ответственный  за работу с одаренными детьми

Панченко Е.В. – Руководитель научного общества учащихся (НОУ)

Народова  Ю.А.  -  педагог – организатор

Клименко Т.А. – школьный   ПРЕССцентр

7.1.С целью   привлечения  обучающихся к участию в социально-значимых

познавательных, творческих, культурных проектах, направленных на

популяризацию традиционных российских культурных и нравственных

ценностей создать    в МКОУ Покатеевская СОШ  проектную мастерскую  «Исследуем. Проектируем.

Творим.»   Руководителем  проектной мастерской назначить Панченко Е.В.

7.2. С целью содействия  социализации и социальной активности обучающихся

посредством формирования и развития социальных и эмоциональных навыков создать    в МКОУ

Покатеевская СОШ  мастерскую  Жизнестойкости «Мы – вместе!».   Руководителем мастерской

Жизнестойкости назначить Носову Л.Н.

7.3. С целью  содействия  формирования  профессиональных умений  и навыков,  формирования гибких

навыков  (умение работать в команде, выстраивать коммуникации, проявлять  лидерские качества, работа

СМИ, волонтерство, молодежные движения) создать    в МКОУ Покатеевская СОШ  мастерскую

Самоопределения.

Руководителем мастерской Самоопределения назначить Народову Ю.А.

7.4. Руководителям  мастерских  Панченко Е.В.,  Носовой Л.Н., Народовой Ю.А. создать рабочие группы

«педагог- родитель - ученик»,   разработать общешкольные проекты реализации деятельности  мастерских.

При  разработке проектов учитывать  участие всех  участников образовательных отношений « педагог-ученик-

родитель-семья- школа».

Представление  итогов проектов  состоится  30 мая 2023 г  на  Публичном отчете школы,  с последующей

коррекцией проектов и планов реализации на следующий учебный год.

8.Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы по реализации школьного

инновационного проекта «Успех. Развитие. Активность»  в  организационно-технологическом компоненте

среды (образовательной  деятельности ОО):

Кармышова С.П. –  директор школы руководитель группы.

Загарина О.В.  -  заместитель директора

Сергеева О.А. – педагог – организатор

Носова Л.Н. педагог – психолог

Народова Ю.А. педагог - организатор

9.Внести изменения в положение о стимулирующих выплатах   педагогическим работникам   МКОУ

Покатеевская СОШ  п.2 . Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

п.п.2. Участие в разработке и реализации проектов, программ, связанных с образовательной деятельностью,

п.3 Выплаты за качество выполняемых работ  п.п.1 Освоение инновационных технологий и их применение

в практике работы с детьми.

Стимулирующие выплаты руководителям   мастерских,  педагогом активно  включившихся в  реализацию

проекта по внедрению  технологии 4К в урок и занятия внеурочной деятельности выплачиваются  ежемесячно

в  количестве  от  20 до 30 баллов.

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Кармышова С.П.

		2023-05-16T14:05:27+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОКАТЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА